
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский   край 

муниципальное  образование  Староминский  район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя  общеобразовательная  школа № 5 

имени А.И. Майстренко 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа  2024 г.                                                              №  238 

 

 

«Об утверждении планов  подготовки выпускников 11 класса  

МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко к государственной итоговой 

аттестации  в 2024 – 2025 учебном году по учебным предметам» 

 

    

  В целях организации качественной подготовки к государственной итоговой  

аттестации в 2024 – 2025 учебном году приказываю: 

1. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной итоговой) 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (русский язык) 2024 – 2025 

учебный год  (Приложения №1/1, № 1/2). 

2. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной итоговой 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (математика базовая) 2024 – 2025 

учебный год  (Приложения №2/1, № 2/2). 

3. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной (итоговой) 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (физика) 2024 – 2025 учебный год  

(Приложения №3/1, № 3/2). 

4. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной (итоговой) 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (обществознание) 2024 – 2025 

учебный год  (Приложения №4/1, № 4/2). 

5. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной (итоговой) 

аттестации по материалам и в форме КЕГЭ (информатика и ИКТ) 2024 – 

2025 учебный год  (Приложение №5/1, № 5/2). 

6. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной итоговой 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (математика профильная) 2024 – 

2025 учебный год  (Приложения №6/1, № 6/2). 

7. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной итоговой 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (английский язык) 2024 – 2025 

учебный год  (Приложения №7/1, № 7/2). 

8. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной итоговой 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (химия) 2024 – 2025 учебный год  

(Приложения №8/1, № 8/2). 

9. Утвердить планы  подготовки выпускников к государственной итоговой 

аттестации по материалам и в форме ЕГЭ (биология) 2024 – 2025  учебный 

год  (Приложения №9/1, № 9/2). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 



директора по УВР Ушенко Н.Г. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5    

имени А.И. Майстренко                                                                        Е.А. Косивченко         

 

Ознакомлена   _______________ Н.Г. Ушенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      Приложение № 1/1 

                                к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                         от «30» августа 2024 г. №238 

 

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ (русский язык) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ ЕГЭ по русскому языку за 

2023-2024  учебный год 

сентябрь Алексеева О.Н. 

2 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

ЕГЭ по русскому языку 

октябрь Ушенко Н.Г. 

Косивченко Е.А. 

3 Оформление информационно- 

предметного стенда «Подготовка к  

ЕГЭ-2025» 

октябрь Алексеева О.Н. 

4 Изучение демоверсий прошлых лет  

 

ежемесячно Алексеева О.Н. 

5 Знакомство с рекомендациями ФИПИ 

 

сентябрь Алексеева О.Н. 

6 Анализ выполнения диагностических  

работ по темам, заданиям с 

выявлением типичных ошибок 

систематически Алексеева О.Н. 

7 Ликвидация пробелов в знаниях 

учащихся, организация работы со 

слабоуспевающими 

после 

проведенных 

работ 

Алексеева О.Н. 

8 Ведение  диагностических карт  

 

систематически Алексеева О.Н. 

9 Знакомство с материалами для 

подготовки к ЕГЭ по русскому языку 

разных изданий, допущенных 

Министерством РФ 

систематически Алексеева О.Н. 

10 «Пробный ЕГЭ» по русскому языку март  Ушенко Н.Г. 

 

           

 

 

 

 

 

 

 



                                      Приложение № 2/1 

                               к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                         от «30» августа 2024 г. №238 

 

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ (математика базовая) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ ЕГЭ по математике  базовой 

2024 года 

сентябрь Фурина И.А. 

2 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

ЕГЭ по математике в 2025г. 

октябрь Косивченко Е.А. 

Фурина И.А. 

3 Оформление информационно- 

предметного стенда ЕГЭ-2025 

октябрь Фурина И.А. 

4 Изучение демоверсий прошлых лет  

 

ежемесячно Фурина И.А. 

5 Решение заданий открытого банка 

данных на сайте ФИПИ 

сентябрь Фурина И.А. 

6 Знакомство с рекомендациями ФИПИ 

 

сентябрь Фурина И.А. 

7 Анализ выполнения диагностических  

работ по темам, заданиям с 

выявлением типичных ошибок 

после 

выполнения ДР 

Фурина И.А. 

8 Ликвидация пробелов в знаниях 

учащихся, организация работы со 

слабоуспевающими 

в течение года Фурина И.А. 

9 Ведение  диагностических карт  

 

систематически Фурина И.А. 

10 Знакомство с материалами для 

подготовки к ЕГЭ по математике 

базовой разных изданий, допущенных 

Министерством РФ 

систематически Фурина И.А. 

11 Проведение «Пробного  ЕГЭ» март  Ушенко Н.Г. 

12 Ознакомление родителей с 

результатами подготовки учащихся к 

ЕГЭ 

в  течение года Фурина И.А. 

 

 

 

 



                                       Приложение № 3/1 

                                к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                           от «30» августа 2024 г. №238 

 

 

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ (физика) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Проведение анализа ЕГЭ по физике  

2023-2024 учебного года 

сентябрь Надточая Е.В. 

2 Опрос учащихся 11 класса с целью 

выявления желающих сдавать физику в 

качестве экзамена по выбору 

до 1 октября 

2024 года 

Ушенко Н.Г. 

 

3 Знакомство учащихся и их родителей с 

особенностями проведения ЕГЭ по 

физике 

ноябрь Надточая Е.В. 

4 Оформление информационно- 

предметного стенда «ЕГЭ по физике» 

октябрь Надточая Е.В. 

5 Изучение демоверсий прошлых лет  

 

октябрь-март Надточая Е.В. 

6 Изучение рекомендациями ФИПИ как 

руководство к подготовке 

декабрь Надточая Е.В. 

7 Тренировочные работы  с 

использованием материалов  прошлых 

лет 

декабрь-апрель Надточая Е.В. 

8 Анализ выполнения тренировочных 

работ по темам, заданиям с выявлением 

типичных ошибок 

систематически Надточая Е.В. 

9 Ликвидация пробелов в знаниях 

учащихся 

после 

проведенных 

работ 

Надточая Е.В. 

10 Ведение  диагностических карт  систематически Надточая Е.В. 

11 Проведение «Пробного ЕГЭ» март Ушенко Н.Г. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                    Приложение № 4/1 

                                к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                            от «30» августа 2024 г. №238 

 

  

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ  (обществознание) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ ЕГЭ по обществознанию 

2023-2024 учебного года 

сентябрь  Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю.  

2 Оформление информационного 

стенда в кабинете истории и 

обществознания «Готовимся к ЕГЭ - 

2025» 

сентябрь Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю. 

2 Опрос учащихся 11 класса с целью 

выявления желающих сдавать 

обществознание в качестве экзамена 

по выбору 

до 1 октября 

 

Ушенко Н.Г. 

Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю. 

3 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

ЕГЭ по обществознанию 

ноябрь Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю. 

4 Изучение демоверсии  экзамена по 

обществознанию по материалам и в 

форме ЕГЭ 

октябрь-март Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю. 

5 Знакомство с рекомендациями 

ФИПИ 

 

декабрь Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю. 

6 Консультации учащихся на основе 

материалов  ЕГЭ прошлых лет 

еженедельно Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю. 

7 «Пробный ЕГЭ» по обществознанию март Ушенко Н.Г. 

8 Анализ диагностических работ с 

целью выявления и устранения 

пробелов в знаниях учащихся 

 

Систематически, 

после проведения 

работ 

Учитель истории 

и обществознания 

Тимошенко Е.Ю. 

 

 

 

   



 

 

                                  Приложение № 5/1 

                                к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                           от «30» августа 2024 г. №238 

 

  

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме КЕГЭ  (информатика и ИКТ) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Оформление информационного 

стенда в кабинете информатики 

«Готовимся к КЕГЭ - 2025» 

сентябрь Учитель 

информатики 

Савельев Д.И. 

2 Опрос учащихся 11 класса с целью 

выявления желающих сдавать 

информатику и ИКТ в качестве 

экзамена по выбору 

до 1 октября 

 

Ушенко Н.Г. 

Учитель 

информатики 

Савельев Д.И. 

3 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

КЕГЭ  

ноябрь Учитель 

информатики 

Савельев Д.И. 

4 Изучение демоверсии  экзамена по 

информатике и ИКТ по материалам и 

в форме КЕГЭ 

октябрь-март Учитель 

информатики 

Савельев Д.И. 

5 Знакомство с рекомендациями 

ФИПИ 

 

декабрь Учитель 

информатики 

Савельев Д.И. 

6 Консультации учащихся на основе 

материалов  ЕГЭ прошлых лет 

еженедельно Учитель 

информатики 

Савельев Д.И. 

7 «Пробный КЕГЭ» по информатике и 

ИКТ 

март Ушенко Н.Г. 

8 Анализ диагностических работ с 

целью выявления и устранения 

пробелов в знаниях учащихся 

 

Систематически, 

после проведения 

работ 

Учитель 

информатики 

Савельев Д.И. 

 

 

 

 



 

 

 

                                      Приложение № 6/1 

                               к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                           от «30» августа 2024 г. №238 

 

 

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ (математика профильная) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ ЕГЭ по математике  

профильной 2024 года 

сентябрь Фурина И.А. 

2 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

ЕГЭ по математике в 2025г. 

октябрь Косивченко Е.А. 

Фурина И.А. 

3 Оформление информационно- 

предметного стенда ЕГЭ-2025 

октябрь Фурина И.А. 

4 Изучение демоверсий прошлых лет  

 

ежемесячно Фурина И.А. 

5 Решение заданий открытого банка 

данных на сайте ФИПИ 

сентябрь Фурина И.А. 

6 Знакомство с рекомендациями ФИПИ 

 

сентябрь Фурина И.А. 

7 Анализ выполнения диагностических  

работ по темам, заданиям с 

выявлением типичных ошибок 

после 

выполнения ДР 

Фурина И.А. 

8 Ликвидация пробелов в знаниях 

учащихся, организация работы со 

слабоуспевающими 

в течение года Фурина И.А. 

9 Ведение  диагностических карт  

 

систематически Фурина И.А. 

10 Знакомство с материалами для 

подготовки к ЕГЭ по математике 

профильной разных изданий, 

допущенных Министерством РФ 

систематически Фурина И.А. 

11 Проведение «Пробного  ЕГЭ» март  Ушенко Н.Г. 

12 Ознакомление родителей с 

результатами подготовки учащихся к 

ЕГЭ 

в  течение года Фурина И.А. 

 



 

 

 

                                      Приложение № 7/1 

                               к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                            от «30» августа 2024 г. №238 

 

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ (английский язык) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ ЕГЭ по английскому языку  

2024 года 

сентябрь Ушенко Н.Г. 

2 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

ЕГЭ по английскому языку в 2025г. 

октябрь Косивченко Е.А. 

Ушенко Н.Г. 

3 Оформление информационно- 

предметного стенда ЕГЭ-2025 

октябрь Ушенко Н.Г. 

4 Изучение демоверсий прошлых лет  

 

ежемесячно Ушенко Н.Г. 

5 Решение заданий открытого банка 

данных на сайте ФИПИ 

сентябрь Ушенко Н.Г. 

6 Знакомство с рекомендациями ФИПИ 

 

сентябрь Ушенко Н.Г. 

7 Анализ выполнения диагностических  

работ по темам, заданиям с 

выявлением типичных ошибок 

после 

выполнения ДР 

Ушенко Н.Г. 

8 Ликвидация пробелов в знаниях 

учащихся, организация работы со 

слабоуспевающими 

в течение года Ушенко Н.Г. 

9 Ведение  диагностических карт  

 

систематически Ушенко Н.Г. 

10 Знакомство с материалами для 

подготовки к ЕГЭ по английскому 

языку разных изданий, допущенных 

Министерством РФ 

систематически Ушенко Н.Г. 

11 Проведение «Пробного  ЕГЭ» март  Ушенко Н.Г. 

12 Ознакомление родителей с 

результатами подготовки учащихся к 

ЕГЭ 

в  течение года Ушенко Н.Г. 

 

 



 

 

 

                                      Приложение № 8/1 

                               к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                           от «30» августа 2024 г. №238 

 

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ (химия) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ ЕГЭ по химии  2024 года сентябрь Косивченко Е.А. 

 

2 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

ЕГЭ по химии в 2025г. 

октябрь Косивченко Е.А. 

Ушенко Н.Г. 

3 Оформление информационно- 

предметного стенда ЕГЭ-2025 

октябрь Косивченко Е.А. 

4 Изучение демоверсий прошлых лет  

 

ежемесячно Косивченко Е.А. 

5 Решение заданий открытого банка 

данных на сайте ФИПИ 

сентябрь Косивченко Е.А. 

6 Знакомство с рекомендациями ФИПИ 

 

сентябрь Косивченко Е.А. 

7 Анализ выполнения диагностических  

работ по темам, заданиям с 

выявлением типичных ошибок 

после 

выполнения ДР 

Косивченко Е.А. 

8 Ликвидация пробелов в знаниях 

учащихся, организация работы со 

слабоуспевающими 

в течение года Косивченко Е.А. 

9 Ведение  диагностических карт  

 

систематически Косивченко Е.А. 

10 Знакомство с материалами для 

подготовки к ЕГЭ по химии разных 

изданий, допущенных Министерством 

РФ 

систематически Косивченко Е.А. 

11 Проведение «Пробного  ЕГЭ» март  Ушенко Н.Г. 

12 Ознакомление родителей с 

результатами подготовки учащихся к 

ЕГЭ 

в  течение года Косивченко Е.А. 

 

 

 



 

                                      Приложение № 9/1 

                               к приказу МБОУ СОШ №5 

им. А.И. Майстренко 

                         от «30» августа 2024 г. №238 

 

План подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации по 

материалам и в форме ЕГЭ (биология) 

2024-2025 учебный год 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

1 Анализ ЕГЭ по биологии 2024 года сентябрь Бондарева Е.П. 

 

2 Ознакомление учащихся и их 

родителей с процедурой проведения 

ЕГЭ по биологии в 2025г. 

октябрь Косивченко Е.А. 

Бондарева Е.П. 

 

3 Оформление информационно- 

предметного стенда ЕГЭ-2025 

октябрь Бондарева Е.П. 

4 Изучение демоверсий прошлых лет  

 

ежемесячно Бондарева Е.П. 

5 Решение заданий открытого банка 

данных на сайте ФИПИ 

сентябрь Бондарева Е.П. 

6 Знакомство с рекомендациями ФИПИ 

 

сентябрь Бондарева Е.П. 

7 Анализ выполнения диагностических  

работ по темам, заданиям с 

выявлением типичных ошибок 

после 

выполнения ДР 

Бондарева Е.П. 

8 Ликвидация пробелов в знаниях 

учащихся, организация работы со 

слабоуспевающими 

в течение года Бондарева Е.П. 

9 Ведение  диагностических карт  

 

систематически Бондарева Е.П. 

10 Знакомство с материалами для 

подготовки к ЕГЭ по биологии разных 

изданий, допущенных Министерством 

РФ 

систематически Бондарева Е.П. 

 

11 Проведение «Пробного  ЕГЭ» март  Ушенко Н.Г. 

12 Ознакомление родителей с 

результатами подготовки учащихся к 

ЕГЭ 

в  течение года Бондарева Е.П. 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 5    

имени А.И. Майстренко                                                                        Е.А. Косивченко   


		2024-09-15T17:03:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН


		2024-09-15T17:04:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН




